a» PROTOCOLO CÂMARA PK.
Nº 004262/2025

23/06/2025 - 16:49:29
Prefeitura de P. Kennedy/ES

LEI Nº 1,819/2025

. lí

MUNICÍPIO DE PRI E)
ESTADO DO E.

LEI Nº 1.819, DE 23 DE JUMHO DE 2025

ALTERA A LEI Nº 1.782/2024, QUE CRIA FUNÇÕES
PÚBLICAS PARA CONTRATAÇÃO POR TEMPO
DETERMINADO PARA ATENDER A NECESSIDADE
TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE
PÚBLICO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
(SEMUS) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL INTERINO DE PRESIDENTE KENNEDY,
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele
sanciona a seguinte Lei.

Art. 1º. Fica ampliado o número das funções temporárias descritas no Anexo
Único da Lei nº 1.782, de 29 de novembro de 2024, que cria funções públicas para
contratação por tempo determinado para atender a necessidade temporária de
excepcional interesse público da Secretaria Municipal de Saúde (SEMUS), passando
a vigorar acrescido das seguintes vagas:

Biomédico

Art. 2º. As despesas decorrentes desta Lei correrão à conta das dotações
orçamentárias próprias da Secretaria Municipal de Saúde e/ou do repasse de
convênios e/ou programas firmados com o Estado ou a União, quando for o caso.

Art. 3º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

. , . Lentfico que Juca mnAMIPresidente Kennedy/ES, 23 de junho de 2025. o de 2043e ÃO, |
Foi publicadona foitha do Art.69da L pues

,
po ope ad !

Muscipal com redação dada pela emenda nºDIS

NÃo DAS, att. 3 acha De 0905/20

abra ee di 220presen À

* Fábio Felfgiáno de Oliveira
REFEITO MUNICIPAL INTERINO

Página 1 de 1Nu ÁTILA VIVACQUA, N.º 79- CENTRO-CEP 29.350-000 PRESIDENTE KENNEDY- ESPÍRITO SANTO
FONE-FAX (28) 3535-1900